

# Grønlandsk Produktion A/S

Postboks 364, 3900 Nuuk

CVR-nr. 83 00 03 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024.

---

Karl Bejder Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grønlandsk Produktion A/S Postboks 364 3900 Nuuk  CVR-nr.: 83 00 03 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kragh Gade, Bestyrelsesformand Karl Bejder Christensen Mads Peder Bejder Christensen Tine Romby Lundberg
<b>Direktion</b>	Karl Bejder Christensen
<b>Revisor</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive erhvervsudviklingsvirksomhed i Grønland, herunder projektudvikling af grønlandske råmaterialer til brug i byggebranchen. Selskabet kan tillige drive handel og industri inden for de af bestyrelsen fastsatte begrænsninger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 692.031 kr. mod 423.083 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -179.014 kr. mod -30.503 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>692.031</b>	<b>423.083</b>
1 Personaleomkostninger	-815.663	-407.095
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.122	-48.122
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-171.754</b>	<b>-32.134</b>
Andre finansielle indtægter	8.488	5.766
2 Andre finansielle omkostninger	-4.497	-10.735
<b>Resultat før skat</b>	<b>-167.763</b>	<b>-37.103</b>
3 Skat af årets resultat	-11.251	6.600
<b>Årets resultat</b>	<b>-179.014</b>	<b>-30.503</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-179.014	-30.503
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-179.014</b>	<b>-30.503</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.966	111.088
Materielle anlægsaktiver i alt	62.966	111.088
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>62.966</b>	<b>111.088</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	831.675	1.133.587
Fremstillede varer og handelsvarer	259.150	259.150
Varebeholdninger i alt	1.090.825	1.392.737
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	174.293	82.610
5 Udskudte skatteaktiver	28.949	40.200
Andre tilgodehavender	43.547	282.334
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	217.084	144.480
Periodeafgrænsningsposter	3.226	2.943
Tilgodehavender i alt	467.099	552.567
Likvide beholdninger	28.442	22.003
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.586.366</b>	<b>1.967.307</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.649.332</b>	<b>2.078.395</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	<u>-1.095.896</u>	<u>-916.882</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-95.896</u></b>	<b><u>83.118</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.664	228.132
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.998	998
Selskabsskat	124.948	130.248
Anden gæld	<u>1.554.618</u>	<u>1.635.899</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.745.228</u>	<u>1.995.277</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.745.228</u></b>	<b><u>1.995.277</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.649.332</u></b>	<b><u>2.078.395</u></b>

**Egenkapitaloppgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	-916.882	83.118
Årets overførte overskud eller underskud	0	-179.014	-179.014
	<b>1.000.000</b>	<b>-1.095.896</b>	<b>-95.896</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	782.118	386.891
Pensioner	23.016	15.950
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>10.529</u>	<u>4.254</u>
	<b><u>815.663</u></b>	<b><u>407.095</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>2</u>
 <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>4.497</u>	<u>10.735</u>
	<b><u>4.497</u></b>	<b><u>10.735</u></b>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	11.251	-4.186
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	<u>0</u>	<u>-2.414</u>
	<b><u>11.251</u></b>	<b><u>-6.600</u></b>
 <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	240.611	192.611
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>48.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>240.611</u></b>	<b><u>240.611</u></b>
 Afskrivninger 1. januar 2023	 -129.523	 -81.401
Årets afskrivninger	<u>-48.122</u>	<u>-48.122</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-177.645</u></b>	<b><u>-129.523</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <b><u>62.966</u></b>	 <b><u>111.088</u></b>

**Noter**

					<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>						
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023					40.200	33.600
Udskudt skat af årets resultat					-11.251	6.600
					<u>28.949</u>	<u>40.200</u>
<b>6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>						
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	<b>Restløbetid</b>	<b>Nedskrivning</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2023</b>
Direktion	10,05			0	90.299	217.084